5

.[image: image1.jpg]

.
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.06.2016г. № 215
Об утверждении изменений в Устав
Муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения
«Казимировская школа имени Героя

Советского Союза М.А. Егорова»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных образовательных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 15.08.2011 №246

           Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Казимировская школа имени Героя Советского Союза М.А. Егорова», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 04.12.2015 года №384.
2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Казимировская школа имени Героя Советского Союза М.А. Егорова» (Антоненкова Светлана Михайловна) осуществить все  необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав изменений, в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области Зуеву О.Г.
И.п. Главы  муниципального образования
Руднянский район  Смоленской области

                                      С.В. Архипенков

	Утверждены
постановлением Администрации  муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

от «__» _______ 2016 года №_____

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Казимировская школа
имени Героя Советского Союза М.А. Егорова»
Рудня

2016
ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Казимировская школа имени Героя Советского Союза М.А. Егорова»

1. Пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.9. Право на ведение образовательной деятельности и льготы, установленные Федеральным Законодательством, возникают у Учреждения с момента выдачи ему лицензии на осуществление образовательной деятельности.».
2. В разделе 2
2.1.  Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Основной целью деятельности Учреждения является осуществление образовательной деятельности  по  образовательным программам различных видов, уровней и направлений в соответствии с пунктом 2.3 и абзацем 2 пункта 2.4 настоящего Устава.».
1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Учреждение вправе осуществлять, в том числе и за счет средств физических и юридических лиц, следующие виды деятельности, не являющиеся основными:

· реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования;

· оказание услуг по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста;

· реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей и взрослых;

· осуществление деятельности в сфере культуры и организации досуга,  физической культуры;

· оказание услуги по питанию обучающихся;

· организацию присмотра и ухода за обучающимися в группе продленного дня;

· услуги по предоставлению психолого-педагогической и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации;

· предоставление консультационных услуг;

· предоставление услуг по перевозке обучающихся;

· создание групп адаптации и подготовки детей  к обучению в школе;

· организация охраны и укрепления здоровья, в том числе организация открытия оздоровительных лагерей для детей и взрослых, деятельность которых, в каждом конкретном случае, регламентируется внутренними локальными нормативными  актами;

· организация отдыха и рекреации.»
2. В разделе 3
2.1. Пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.7. Общее собрание работников является постоянно действующим высшим органом коллегиального управления. В общем собрании работников могут участвовать все работники Учреждения.

Общее собрание (далее – Собрание) работников действует бессрочно.

Собрание созывается по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

Собрание избирает председателя, который выполняет функции по организации работы Собрания и ведет заседания, секретаря, который выполняет функции по фиксации решений Собрания. Заседание Собрания правомочно, если на нем присутствует более половины работников Учреждения.

 К компетенции Общего собрания работников относится:

· возможность внесения рекомендаций по вопросам изменения Устава, ликвидации и реорганизации Учреждения;

·  принятие коллективного договора, правил внутреннего трудового распорядка работников;

·  принятие локальных нормативных актов, регулирующих трудовые отношения с работниками Учреждения и   оплату их труда;

·   внесение рекомендаций по плану финансово-хозяйственной деятельности;

·  избрание представителей работников в комиссию по трудовым спорам Учреждения;

·  обсуждение вопросов состояния трудовой дисциплины в Учреждении, рекомендаций по ее укреплению;

·  содействие созданию оптимальных условий для организации труда и профессионального совершенствования работников;

·  рассмотрение иных вопросов деятельности Учреждения, принятых Собранием к своему рассмотрению, либо вынесенных на его рассмотрение директором Учреждения.

Решения Собрания принимаются открытым голосованием простым большинством голосов  присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

Собрание работников права выступления от имени Учреждения не имеет.»

2.2.  Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. Педагогический Совет является постоянно действующим органом коллегиального управления, осуществляющим общее руководство образовательным процессом. В Педагогический Совет входят все педагогические работники Учреждения.

Педагогический Совет действует бессрочно. Педагогический Совет собирается по мере необходимости, но не реже 4 раз в учебный год. Заседания Педагогического Совета протоколируются.

Педагогический Совет избирает председателя, который выполняет функции по организации работы педсовета  и ведет заседания, секретаря, который выполняет функции по фиксации решений педсовета. Заседание Педагогического Совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов.

Решения Педагогического Совета принимаются открытым голосованием  простым большинством голосов присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

Педагогический Совет права выступления от имени Учреждения не имеет.

К компетенции Педагогического Совета относятся:

· реализация государственной политики по вопросам образования;

· совершенствование организации образовательного процесса;

· принятие образовательных программ Учреждения, рабочих программ отдельных курсов;

· принятие локальных нормативных актов, регламентирующих ведение образовательной деятельности и организацию образовательного процесса;
· принятие решений о ведении платной образовательной деятельности по конкретным образовательным программам;

· определение основных направлений развития, повышения качества и эффективности образовательного процесса;

· обсуждение вопросов по организации образовательной деятельности и воспитанию обучающихся и воспитанников.»

2.3.  Пункт 3.10. изложить в следующей редакции:
«3.10. В целях учета мнения обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся и воспитанников по вопросам управления Учреждением и при принятии образовательной организацией локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, в Учреждении могут создаваться такие органы,  как Попечительский Совет, Родительский комитет, Совет Учащихся и т.п., деятельность которых регламентируется соответствующими локальными нормативными актами.».